
 

Profesores Nuevos Primer Semestre 2023 - 2024 Actualización: 18 de diciembre de 2023         

Nombre Email
Envio de correo 

notificando 
registro en el 

CEA

Envio de 
correo como 
recordatorio 

Cumplió con el 
módulo en la 

plataforma del CEA

Matriculados en 
el módulo pero 

no terminado

No se han 
matriculado en 

el módulo
Comentarios (plataforma de los participantes en el 

CEA)

Facultad de Humanidades

1 Alvaro Rivera Ruiz alvaro.rivera@upr.edu X X X
2 Anna N. Nicholson Rivera anna.nicholson@upr.edu X X X
3 Carlos Ortiz Burgos carlos.ortiz11@upr.edu X X X
4 Carlos Vega Guzmán cvgescultorpr@yahoo.com X X X  
5 Carola Cintrón Moscoso carola.cintron2@upr.edu X X  X
6 Cely Thompson cely.thompson@upr.edu X X X
7 David Aynel Álvarez Guerra david.guerra@upr.edu X X X
8 Dialitza Colon Perez dialitza.colon@upr.edu X X X
9 Eloy Ruiz Rivera eloy.ruiz@upr.edu X X X
10 Eric López Jorge eric.lopez1@upr.edu X X X
11 Hilian M. Colón Hernández hilian.colon@upr.edu X X X
12 Isaias Calderón isaias.calderon@upr.edu X X X

13 Jane Ramirez helen.barnesslown@upr.edu X X X se envio correo notificando la discrepancia en la 
informacion enviada

14 Javier Alemán Iglesias javier.aleman4@upr.edu X X X
15 Jose J. Vazquez Brioso jose.vazquez123@upr.edu X X X
16 Jose Lee Borges jose.lee@upr.edu X X X
17 Jose Rivera Beleval jose.rivera77@upr.edu X X X
18 Juan Bautista Climet Palmer juan.climent1@upr.edu X X X
19 Lizette Cabrera Salcedo lizette.cabrera@upr.edu X X X
20 Lynette Cintrón lynette.cintron@upr.edu X X X
21 Marcelo Luzzi marcelo.luzzi@upr.edu X X X
22 Marcos Pecho marcos.pecho@upr.edu X X X
23 Marisol Joseph Haynes marisol.josephhaynes@upr.edu X X X
24 Norman Grant norman.grant2@upr.edu X X X
25 Raul Garriga Barbosa raul.garrigabarbosa@upr.edu X X X

26 Raymond Cruz Corchado raymond.cruz2@upr.edu X X X

Indica "tomé las orientaciones cuando ingresé hace 8 
años y tengo todas las educaciones. Además de estar 

al día con los cursos de ética." jotform 7 de 
septiembre de 2023 8:29 a.m. 

27 Ricardo Pons De Jesus ricardo.pons@upr.edu X X X
28 Roberto Sanchez robertoc.sanchez@upr.edu X X X
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29 Tania Ramos González tania.ramos2@upr.edu X X X
30 Virginia Burnett virginia.burnett@upr.edu X X X
31 Alejandro Álvarez Nieves alejandro.alvarez2@upr.edu X X X
32 Eric R Vazquez Sanchez eric.r.vazquez@upr.edu X X
33 Luna Isabella Arce Arce luna.arce@upr.edu X X
34 Marcogildo Lettieri marcogildo.lettieri@upr.edu X X
35 Victor M González Sosa victor.gonzalez4@upr.edu X X
36 Ziwei Ma ziwei.ma@upr.edu X X

Facultad de Educación 

1 Edel Mary Ramírez Nieves edel.ramirez@upr.edu X X
2 Glenda J Hurtado Torrellas glenda.hurtado@upr.edu X X
3 Jaime Rodriguez Alicea jaime.rodriguez16@upr.edu X X
4 Jamilka Babilonia jamilka.babilonia@upr.edu X X
5 Jessica M Pérez Rodríguez jessica.perez33@upr.edu X X
6 Luis G González Santiago luis.gonzalez128@upr.edu X X
7 Marie L Medina Cetout marie.medina@upr.edu X X
8 Myraida Torres Cotto myraida.torres@upr.edu X X
9 Nydiaam Vilanova Hernández nydiaam.vilanova@upr.edu X X
10 Raquel Andújar Batista raquel.andujar@upr.edu X X
11 Rita Elena Santiago Tricoche rita.santiago@upr.edu X X
12 Zulma D Rivera Latorre zulma.rivera@upr.edu X X

Facultad de Administración de Empresas

1 Ivan Guasp Gutierrez ivan.guasp@upr.edu X X X
2 Jesus D. Mattei Perez jesus.mattei@upr.edu X X X X
3 Angel C. Jimenez Gonzalez angel.jimenez24@upr.edu X X X
4 Desiree Rodriguez Caez desiree.rodriguez10@upr.edu X X X
5 Juan Sanchez Morales juan.sanchez9@upr.edu X X X
6 Maylen Vega Rivera maylen.vega@upr.edu X X X
7 Angelica Rosario Santos angelica.rosario2@upr.edu X X X
8 Roberto Echevarria Marin roberto.echevarria1@upr.edu X X
9 Kurt A Schindler kurt.schindler@upr.edu X X

Facultad de Ciencias Naturales

1 BIAO LIU biao.liu@upr.edu X X
2 Cid M Calderon Rodriguez cid.calderon@upr.edu X X
3 Daniel Ayala Rodríguez daniel.ayala4@upr.edu X X
4 German Alejandro Jiménez Franco german.jimenez@upr.edu X X
5 Jhonny Enrique Navarro Navarro jhonny.navarro1@upr.edu X X
6 KEVIN DAVID SILVA PEREZ kevin.silva1@upr.edu X X
7 Luis Miguel de Jesús Astacio luis.dejesus5@upr.edu X X
8 Rey J Rosa Morales rey.rosa@upr.edu X X
9 Roberto Andrés Aponte Rivera roberto.aponte@upr.edu X X X
10 Trevor Fristoe trevor.fristoe@upr.edu X X
11 Wentao Hou wentao.hou@upr.edu X X
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Facultad de Ciencias Sociales

1 Alba Caballero Fuentes alba.caballero@upr.edu X X X

2 Alejandro Torres Rivera alejandro.torresrivera@gmail.com X X X

3 Alexis Rodriguez Ramos alexis.rodriguez8@upr.edu X X X
4 Amilcar Velez Flores amilcar.velez@upr.edu X X X
5 Bexaida Diaz Perez bexaida.diazperez@upr.edu X X X
6 Carmen Rivera Medina carmen.rivera32@upr.edu X X X
7 Carmen Salas Serrano carmen.salas2@upr.edu X X X
8 César Pérez cesar.perez7@upr.edu X X X
9 David A. Rodriquez Diaz davidantonio.rodriguez@upr.edu X X X
10 Deliz Rodriguez Carrasquillo deliz.rodriguez@upr.edu X X X
11 Eduardo Matos Vidal eduardo.matos4@upr.edu X X X
12 Eduardo Valsega Piazza eduardo.valsegapiazza@upr.edu X X X
13 Efraín Torres efrain.torres5@upr.edu X X X
14 Eveliz Rosado Martinez eveliz.rosado@upr.edu X X X
15 Frances Boulon Diaz frances.boulon@upr.edu X X X
16 Francisco Fortuño Bernier francisco.fortuno@upr.edu X X X
17 Hugo Viera hugo.viera@upr.edu X X X
18 Ines Rivera ines.rivera2@upr.edu X X X
19 Ismael Castillo Reyes ismael.castillo@upr.edu X X X
20 Jennifer Morales Cruz jennifer.morales6@upr.edu X X X
21 Jesus J Marrero Centeno jesus.marrero2@upr.edu X X X
22 Johana Martinez Rosario johana.martinezrosario@upr.edu X X X
23 Jonathan Meier jonathan.meier@upr.edu X X X
24 Jose Gabriel Martinez Borras jose.martinez204@upr.edu X X X
25 Jose Garcia Lopez jose.garcia39@upr.edu X X X
26 Jose L. Colon Gonzalez jose.colon189@upr.edu X X X
27 Jose Longo Mulet jose.longo@upr.edu X X X
28 Julian Laboy Rodriguez julian.laboy@upr.edu X X X
29 Karen Rosado Mercado karen.rosado1@upr.edu X X X
30 Liz Ortiz Laureano liz.ortiz3@upr.edu X X X
31 Luz V. Muñoz luz.munoz@upr.edu X X X
32 Maria Lara Hernandez maria.lara1@upr.edu X X X  

33 Maria M. Ortiz Rivera maria.ortiz54@upr.edu X X

Sandra Matos Machin indica "Eliminé la información, 
sobre los nombramiento probatorio. Dra. María M 

Ortiz y Dra. Nancy Viana, ya que la Decana Fantauzzi 
nos aclaró que a su vez DAA le indicó que los 

nombramientos probatorios no hay que informarlos 
todos los semestre, estos fueron informados en el 
semestre de enero a mayo 2023. JotForm 11 de 

septiembre de 2023 10:30 a.m. 

34 Maria Saavedra maria.saavedra@upr.edu X X X
35 Maricarmen Rivera maricarmen.rivera3@upr.edu X X X
43 Marisol Gutierrez Rodriguez marisol.gutierrez1@upr.edu X X X
44 Migdalia González Colón migdalia.gonzalez7@upr.edu X X X
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45 Moraima Garcia Rohena moraima.garcia@upr.edu X X X
El 14 de diciembre a las 3:59 p.m. la participante 

indica "Saludos. Ya lo realicé y tomé dos talleres." Se 
hizo un correo solicitando evidencia. (15 de dic) 

46 Nancy Viana Vázquez nancy.vianavazquez@upr.edu X X

Sandra Matos Machin indica "Eliminé la información, 
sobre los nombramiento probatorio. Dra. María M 

Ortiz y Dra. Nancy Viana, ya que la Decana Fantauzzi 
nos aclaró que a su vez DAA le indicó que los 

nombramientos probatorios no hay que informarlos 
todos los semestre, estos fueron informados en el 
semestre de enero a mayo 2023. JotForm 11 de 

septiembre de 2023 10:30 a.m. 

59 Paola Carminelli Corretjer paola.carminelli1@upr.edu X X X
60 Pedro J Santiago Torres pedro.santiago7@upr.edu X X X
61 Ramón Rosario ramon.rosario2@upr.edu X X X
62 Roberto Muñoz roberto.munozpando@tetratech.com X X X
63 Rowina Garcia Antongiorni rowina.garcia@upr.edu X X X
64 Samuel Colon De La Rosa samuel.colon@upr.edu X X X
65 Sara Chico Matos sara.chico@upr.edu X X X
66 Teresa Gracia Agenjo teresa.gracia@upr.edu X X X
67 Urayoan Jordan Salivia urayoan.jordan@upr.edu X X X
71 Victor Rivera Hernandez victor.rivera20@upr.edu X X X
72 Xiomara Calo Rosario xiomara.calo@upr.edu X X X
73 Yesenia Delgado Castillo yesenia.delgado2@upr.edu X X X  
86 Yovanka Bultron Agosto yovanka.bultronagosto@upr.edu X X X
87 Ana Victoria Zaragoza Torres ana.zaragoza@upr.edu X X
88 Delimarie De León Perea delimarie.de@upr.edu X X
89 Andrea P Torres Lebron andrea.torres17@upr.edu X X
90 Jeniffer Johana MArtinez Medina jeniffer.martinez2@upr.edu X X
91 Joel Vazquez Rosario joel.vazquez11@upr.edu X X
92 José André Calcaño Bermúdez jose.calcano@upr.edu X X
93 Michael Christian Pereira michael.pereira@upr.edu X X
94 Pablo Ramos pablo.ramoscruz@upr.edu X X X
95 Rabel E Echevarría Valentín rabel.echevarria1@upr.edu X X
96 Ricardo Joel Afanador Cuevas ricardo.afanador@upr.edu X X
97 Richard Meléndez Jr López richard.melendez@upr.edu X X
98 Victor J Borroto Diaz victor.borroto@upr.edu X X

Facultad de Estudios Generales

1 Carlos Ayarza Real carlos.ayarza@upr.edu X X X
2 Clifton Armstrong Pederson clifton.armstrong1@upr.edu X X X
3 Elvin Ramos Muniz elvin.ramos1@upr.edu X X X
4 Francheska Robles Garcia francheska.robles@upr.edu X X X
5 Graciela Quintero Ramirez graciela.quintero@upr.edu X X X
6 Gretchen Torres Cintron gretchen.torrescintron@upr.edu X X X
7 Karen Zapata Lopez karen.zapata@upr.edu X X X
8 Leyda Vazquez Valdes leyda.vazquez1@upr.edu X X X
9 Lydia Platon Lazaro lydia.platonlazaro@upr.edu X X X
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10 Maria del Pilar Angulo Sandoval maria.angulo@upr.edu X X
11 Maritza Cardona Ortiz maritza.cardonaortiz@upr.edu X X
12 Obdulia Baez Felix obdulia.baez@upr.edu X X X X
13 Raul Bernabe raul.bernabe1@upr.edu X X X
14 Ricardo Cintron Bracero ricardo.cintron@upr.edu X X X
15 Roberto C Sanchez Zayas robertoc.sanchez@upr.edu X X X
16 Rogelio Escudero Valentin rogelio.escudero@upr.edu X X X
17 Rosa Rodriguez rosa.rodriguez5@upr.edu X X X
18 Vanesa Contreras Capo vanesa.contreras@upr.edu X X X

19 Wilmer Rivera De Jesus wilmer.rivera2@upr.edu X X X

El 14 de diciembre a las 3:32 p.m. envio un correo 
comentando que "Siguiendo las intrucciones, informo 
a mi Decana de Asuntos Académicos de mi Facultad 
la evidencia de haber completado estos talleres en el 
año 2018 cuando este servidor estaba adscrito a la 

Facultad de Educación."

20 Yari Cruz Rios yari.cruz@upr.edu X X X
21 Yvonne Denis Rosario yvonne.denis@upr.edu X X X
22 Diana Betancourt diana.betancourt@upr.edu X X
23 Jennifer Solivan Robles jennifer.solivan1@upr.edu X X
24 Jesennia Rodríguez Suárez jesennia.rodriguez@upr.edu X X
25 Juan J González Armenteros juan.gonzalez111@upr.edu X X

Escuela Graduada de Planificación

1 Alison Chopel alison.chopel@upr.edu X X X
2 Kevin González kevin.gonzalez10@upr.edu X X X
3 Roberto López roberto.lopez45@upr.edu X X X
4 Carlos Muñiz carlos.muniz2@upr.edu X X X

Facultad de Comunicación e Información 

1 Aitxa B Santos Nieves aitxa.santos@upr.edu X X
2 Alex Figueroa Cancel alex.figueroa3@upr.edu X X
3 Amanda Perez Pintado amanda.perez6@upr.edu X X
4 Carmen Betancourt carmen.betancourt4@upr.edu X X
5 Fernando Miguel Rojas Otero fernando.rojas2@upr.edu X X
6 Ramaris Albert Trinidad ramaris.albert@upr.edu X X
7 Ygor Deyko Ruiz Sánchez ygor.ruiz@upr.edu X X

Escuela de Arquitectura

1 Armando Rigau Yumet armando.rigau@upr.edu X X  
2 Camila Hernandez Rivera camila.hernandez@upr.edu X X
3 Gabriel Arturo Rivera Rodriguez gabriel.rivera145@upr.edu X X
4 Guillermo J González Colón guillermo.gonzalez12@upr.edu X X
5 Hector Montalvo Nevarez hector.montalvo5@upr.edu X X
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6 Julieta Guillermet julieta.guillermet@upr.edu X X  
7 Kevin Rivera Samuel kevin.rivera51@upr.edu X X
8 Rafael Vargas rafael.vargas2@upr.edu X X
9 Sara Baldassi sara.baldassi@upr.edu X X  
10 Yanick Lay yanick.lay@upr.edu X X
11 José Julián Gálvez Rivera  jose.galvez@upr.edu X
12 Osvaldo Santiago osvaldo.santiago2@upr.edu X
13 Santiago Gala Aguilera santiago.gala@upr.edu X

Escuela de Derecho 

1 José Alvarado Vázquez jose.alvarado15@upr.edu X X X
2 Ramón G. Vela Córdova ramon.vela@upr.edu X X X
3 Manuel Clavell Carasquillo manuel.clavell@upr.edu X X X
4 Maria del Rosario García Miranda maria.garcia89@upr.edu X X X
5 Dennis D. Martínez Colón dennis.martinez1@upr.edu X X X
6 Paola G. Zaragoza Cardenales paola.zaragoza@upr.edu X X X
7 María T Szendrey Ramos maria.szendrey@upr.edu X X X
8 Marianne E. Cortina Aldebol marianne.cortina@upr.edu X X X
9 Ever Padilla Ruiz ever.padilla@upr.edu X X X
10 Samuel Serrano Medina samuel.serrano1@upr.edu X X X


